平成 29年 12月 13 日

各 位

株式会社日本Ｍ＆Ａセンターとの企業提携仲介契約の締結について

近年、多くの中堅・中小企業のオーナーが後継者問題に直面しており、M&A や事業承継

のニーズが増加しておりますが、当社グループ事業領域のさらなる拡大を目的として、本日、

株式会社日本 M&A センター（東証第一部・コード:2127）と企業提携仲介契約(以下「本契

約」という。)を締結することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社日本M&Aセンターは、豊富な経験・ノウハウを持つプロフェッショナル専門家

集団であり、事業承継案件、事業再生案件等を幅広く手掛け、顧客ニーズに併せて経営コ

ンサルティングや人材育成等幅広く手掛けておられます。

このたびの株式会社日本M&Aセンターとの本契約の締結により、当社事業領域の一層の

拡大を図り、さらなる企業価値の向上に努めてまいります。

1.本契約締結の内容

① M&A 対象企業の必要な情報の収集・調査及び資料の作成

② M&A 対象企業についての企業価値判断の参考資料の作成

③ 基本スキームの立案

④ 実務手続き上の助言及び交渉のスケジューリング

⑤ M&A 対象企業との必要な契約書等の草案の作成

⑥ M&A 対象企業との交渉の立会い及び助言

⑦ 必要な企業精査（デューデリジェンス）のセッティング、立会い及び助言

⑧ その他進捗状況に応じ必要なサービスの提供

会 社 名 株 式 会 社 ハ ウ ス ド ゥ

代表者名 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

 （コード：3457 東証第一部）

問合せ先 専務取締役   CFO  浅田  浩

 （TEL.03-5220-7230）

2. 提携先概要

社  名 株式会社日本 M&A センター

本 社 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目 8番 2号 鉄鋼ビルディング 24階

代 表 者 代表取締役会長 分林 保弘・代表取締役社長 三宅 卓

設 立 1991年 4月 25日

事 業 内 容 Ｍ＆Ａ仲介、企業評価の実施、企業再生支援

資本政策・経営計画コンサルティング、ＰＭＩ支援、ＭＢＯ支援

コーポレートアドバイザリー、企業再編支援

ホ ー ム ペ ー ジ https://www.nihon-ma.co.jp/

3.当社概要

社  名 株式会社ハウスドゥ

本 社 所 在 地 東京都千代田区丸の内 1丁目 8番 1号 丸の内トラストタワーＮ館 17Ｆ

本 店 所 在 地 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 670番地

代 表 者 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

設  立 2009年 1月（創業 1991年）

店 舗 数 491店舗（直営店 17店舗・ＦＣ店 474店舗(内オープン準備中 78店舖)）

事 業 内 容 フランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、不動産金融事業、

不動産売買事業、不動産流通事業、リフォーム事業

資本金／売上高 3億 6,100万円  ／  連結 168.4億円（2017年 6月期）

ホ ー ム ペ ー ジ http://www.housedo.co.jp/

4.本契約締結日

 平成 29年 12月 13日

5.今後の見通し

 本件による当社の平成30年6月期連結業績に与える影響は現時点においては未定でありますが、

業績予想の修正等、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 広報・ＩＲ担当

TEL:03-5220-7230

以 上

https://www.nihon-ma.co.jp/
http://www.housedo.co.jp/